СОВЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	26.05.2023 года

	№ 21/141

	Советский район

	О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 1467-1482

[bookmark: _Hlk126315786][bookmark: _Hlk126315886]Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 20 и 31 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года
№ 35-ЗС Советская районная территориальная избирательная комиссия

	РЕШИЛА:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков № 1467-1482 со сроком полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Алтайского края.
3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Администрации Советского района.

	[bookmark: _Hlk126315959]Председатель

	А.В. Серова

	Секретарь

	Т.Н. Фоминых

Приложение
к решению Советской районной территориальной избирательной комиссии
от 26.05.2023г. № 21/141

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1467

Количественный состав комиссии – 12 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Михайлевич Светлана Анатольевна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Беззубенко Татьяна Васильевна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Кравцова Анна Витальевна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Явнова Елена Анатольевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	5.
	Волжина Юлия Ивановна
	Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	6.
	Игнатова Татьяна Васильевна
	Собрание избирателей по месту работы

	7.
	Велиева Ольга Александровна
	Собрание избирателей по месту работы

	8.
	Аветисян Оксана Алексеевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	9.
	Бердникова Татьяна Петровна
	Собрание избирателей по месту работы

	10.
	Бутова Ольга Сергеевна
	Собрание избирателей по месту работы

	11.
	Козлов Алексей Александрович
	Собрание избирателей по месту работы

	12.
	Лубошников Евгений Петрович
	Собрание избирателей по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1468

Количественный состав комиссии – 15 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Космынин Павел Евгеньевич
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Емельянова Екатерина Егоровна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Аксютин Евгений Анатольевич
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Латышева Ольга Валерьевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	5.
	Заозерова Вера Александровна
	Собрание избирателей по месту жительства

	6.
	Сафронова Галина Дмитриевна
	Собрание избирателей по месту работы

	7.
	Кудряшова Елена Викторовна
	Собрание избирателей по месту работы

	8.
	Алехина Светлана Николаевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	9.
	Ходоков Петр Николаевич
	Собрание избирателей по месту работы

	10.
	Молодых Евгения Аликовна
	Собрание избирателей по месту работы

	11.
	Долгих Марина Евгеньевна
	Собрание избирателей по месту работы

	12.
	Рогов Евгений Леонидович
	Собрание избирателей по месту жительства

	13.
	Даньшина Лариса Владимировна
	Собрание избирателей по месту жительства

	14.
	Кравцова Ольга Николаевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	15.
	Юдичева Евгения Александровна
	Собрание избирателей по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1469

Количественный состав комиссии – 7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Неколова Лилия Анатольевна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Дрожжина Светлана Александровна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Свяженцев Алексей Анатольевич
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Синкина Галина Васильевна
	Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	5.
	Кожина Елена Александровна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	6.
	Панферова Жанна Васильевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	7.
	Серебрякова Ольга Викторовна
	Собрание избирателей по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1470

Количественный состав комиссии – 5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Затяжных Алена Александровна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Стародубова Мария Валерьевна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Саркисян Эльвира Борисовна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Десятова Наталья Николаевна
	Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	5.
	Кочарян Артур Самвелович
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1471

Количественный состав комиссии – 4 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Атамасова Елена Михайловна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Атамасов Виктор Сергеевич
	Политическая партия «Новые люди»

	3.
	Коновалова Ольга Ефимовна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	4.
	Коваленко Вера Петровна
	Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1472

Количественный состав комиссии – 7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Ломовских Татьяна Михайловна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Кириллова Евгения Николаевна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Ломовских Павел Викторович
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Васильева Ольга Владимировна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	5.
	Ситникова Наталья Степановна
	Собрание избирателей по месту жительства

	6.
	Степанова Наталья Анатольевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	7.
	Ширнина Светлана Николаевна
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1473

Количественный состав комиссии – 7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Сапронова Татьяна Ивановна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Меликян Ольга Николаевна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Грекова Оксана Евгеньевна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Войнова Марина Владимировна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	5.
	Гранкин Сергей Викторович
	Собрание избирателей по месту работы

	6.
	Живаева Наталья Андреевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	7.
	Нестеренко Екатерина Александровна
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1474

Количественный состав комиссии – 6 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Шеховцова Елена Сергеевна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Власкина Лилия Анатольевна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Евдокимова Полина Вадимовна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Смольянова Алина Мельконовна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	5.
	Назарова Татьяна Владимировна
	Собрание избирателей по месту жительства

	6.
	Черкасов Анатолий Сергеевич
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1475

Количественный состав комиссии – 5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Кудрявцева Татьяна Александровна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Гётте Ольга Анатольевна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Соколова Галина Григорьевна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Левичева Алёна Александровна
	Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	5.
	Константинов Сергей Юрьевич
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1476

Количественный состав комиссии – 7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Кащеева Анастасия Владимировна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Антропова Юлия Юрьевна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Шелехова Эмилия Витальевна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Перунова Наталья Анатольевна
	Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	5.
	Шитова Надежда Николаевна
	Шульгин-Логский сельский Совет депутатов Советского района Алтайского края

	6.
	Наводкина Ольга Александровна
	Шульгин-Логский сельский Совет депутатов Советского района Алтайского края

	7.
	Суртаева Яна Николаевна
	Собрание избирателей по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1477

Количественный состав комиссии – 5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Селиванова Ирина Ивановна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Шмакова Ольга Николаевна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Урбонайте Влада Владасовна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Голышева Наталья Петровна
	Собрание избирателей по месту работы

	5.
	Скугарь Елена Анатольевна
	Собрание избирателей по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1478

Количественный состав комиссии – 11 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	[bookmark: _GoBack]Барышникова Любовь Николаевна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Долгушина Алла Александровна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Поклонова Ирина Петровна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Блюдина Наталья Сергеевна
	Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	5.
	Шелепова Татьяна Николаевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	6.
	Бодрова Ирина Анатольевна
	Собрание избирателей по месту работы

	7.
	Грищенко Алена Анатольевна
	Собрание избирателей по месту работы

	8.
	Мазина Екатерина Олеговна
	Собрание избирателей по месту работы

	9.
	Васильева Ольга Васильевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	10.
	Васильева Ирина Александровна
	Собрание избирателей по месту жительства

	11.
	Чередниченко Любовь Викторовна
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1479

Количественный состав комиссии – 5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Бровкина Екатерина Леопольдовна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Крюкова Наталья Алексеевна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Иванова Лейла Валеховна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Дроздова Наталья Викторовна
	Собрание избирателей по месту работы

	5.
	Маслова Надежда Михайловна
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1480

Количественный состав комиссии – 7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Кузнецова Светлана Степановна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Аравин Николай Михайлович
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Хохлова Ирина Александровна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Илларионова Елена Геннадьевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	5.
	Климова Маргарита Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы

	6.
	Попова Ирада Вагиф Кызы
	Собрание избирателей по месту работы

	7.
	Перов Алексей Николаевич
	Собрание избирателей по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1481

Количественный состав комиссии – 9 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Дучева Лариса Анатольевна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Володина Зоя Яковлевна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Девяткина Марина Мучахметовна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Понова Людмила Андреевна
	Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	5.
	Здобнина Елена Викторовна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	6.
	Ворстер Ирина Яковлевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	7.
	Попов Иван Алексеевич
	Собрание избирателей по месту жительства

	8.
	Лубинец Ирина Андреевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	9.
	Татаринцева Наталья Васильевна
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1482

Количественный состав комиссии – 7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Воробьева Лариса Александровна
	Местный политический совет Советского местного отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Варнавских Татьяна Семеновна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Дильман Наталья Александровна
	Политическая партия «Новые люди»

	4.
	Языкова Татьяна Андреевна
	Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	5.
	Ленкина Наталья Васильевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	6.
	Нефедова Лариса Васильевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	7.
	Корчагина Надежда Анатольевна
	Собрание избирателей по месту жительства